এই প্রজ্ঞাপন জারির অব্যবহিত পূর্বে নারী ও শিশু নির্যাতন সংক্রান্ত কোন মামলা কোন ট্রাইব্যুনালে বিচারাধীন থাকিলে, উক্ত মামলা এই প্রজ্ঞাপন জারির ৩০ (ত্রিশ) দিনের মধ্যে উপরি-উক্ত টেবিলের কলাম (৩) এ উল্লিখিত স্থানীয় অধিক্ষেত্রসম্পন্ন কলাম (২) এ উল্লিখিত নারী ও শিশু নির্যাতন দমন ট্রাইব্যুনালে স্থানান্তরিত হইবে।

৩। এই বিভাগের বিগত ২১ চৈত্র, ১৪২৪ বঙ্গাব্দ মোতাবেক ৪ এপ্রিল, ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ তারিখের প্রজ্ঞাপন এস, আর, ও, নং-৯৮-আইন/২০১৮ এতদ্বারা রহিত করা হইল।

৪। নারী ও শিশু নির্যাতন সংক্রান্ত কোন মামলা দফা ৩ এর অধীন রহিত প্রজ্ঞাপনের অধীন গঠিত কোন ট্রাইব্যুনালে বিচারাধীন থাকিলে, উক্ত মামলা এই প্রজ্ঞাপনের টেবিলের কলাম (৩) এ উল্লিখিত স্থানীয় অধিক্ষেত্রসম্পন্ন কলাম (২) এ উল্লিখিত নারী ও শিশু নির্যাতন দমন ট্রাইব্যুনালে তাৎক্ষণিকভাবে স্থানান্তরিত হইবে।